ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TCKH Lạng Giang, ngày      tháng 7 năm 2023
V/v tăng cường công tác quản lý

nhà nước về phương án giá bán

nước sạch sinh hoạt trên địa bàn

Kính gửi: - Các cơ quan: Tài chính-KH, Nông nghiệp &PTNT,

Kinh tế và Hạ tầng;

 - Công ty Cổ phần đầu tư hạ tầng nước DNP - Bắc Giang;

Công ty Cổ phần Tập đoàn đầu tư nước sạch và môi

trường Hùng Thành; Công ty TNHH nước sạch Đồng

Tâm; Công ty TNHH xây dựng 767; Hợp tác xã nông

nghiệp An Hà.

Thực hiện Công văn số 3168/UBND-KTTH ngày 13/6/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc rà soát phương án giá bán nước sạch và quản lý, vận hành các

công trình nước sạch trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1622/STC-QLG ngày

20/6/2023 của Sở Tài chính tỉnh Bắc Giang về việc thực công tác quản lý nhà nước

về phương án giá bán nước sạch trên địa bàn các huyện.

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về phương án giá bán nước sạch

sinh hoạt trên địa bàn, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đối với công trình cấp nước sạch cung cấp cho vùng nông thôn do Công

ty Cổ phần Tập đoàn đầu tư nước sạch và môi trường Hùng Thành và Hợp tác xã

nông nghiệp An Hà quản lý và vận hành: Rà soát phương án giá đã được phê duyệt

của đơn vị mình, nếu đến kỳ điều chỉnh, bổ sung giá, thực hiện ngay việc lập và

gửi hồ sơ phương án giá về UBND huyện (Qua phòng Tài chính -Kế hoạch) thẩm

định; báo cáo, trình UBND huyện phê duyệt giá theo quy định.

2. Đối với công trình cung cấp nước sạch cung cấp cho đô thị do Công ty Cổ

phần đầu tư hạ tầng nước DNP - Bắc Giang; Công ty TNHH xây dựng 767; Công

ty TNHH nước sạch Đồng Tâm quản lý và vận hành: Rà soát phương án giá đã

được phê duyệt của đơn vị mình, nếu đến kỳ điều chỉnh, bổ sung giá, thực hiện

ngay việc lập và gửi hồ sơ phương án giá đến Sở Tài chính thẩm định; báo cáo,

trình UBND tỉnh phê duyệt giá theo quy định.

* Lưu ý: Việc lập hồ sơ phương án giá bán nước sạch được thực hiện đối

với tất cả các công trình cấp nước đã được phê duyệt, nhưng đến nay phải điều

chỉnh, bổ sung giá cho phù hợp với chế độ, chính sách tại thời điểm và giá cả thị

trường theo quy định. Phương án giá được tính đúng, tính đủ chi phí theo quy định.

Thời gian lập hồ sơ phương án giá bán nước sạch trình các cấp có thẩm quyền

thẩm định thực hiện xong trước ngày 15/9/2023.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan: Nông

nghiệp và PTNT, Kinh tế và Hạ tầng

2

- Thực hiện công tác kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về quản lý

nhà nước về giá bán nước sinh hoạt trên địa bàn, trong đó kiểm tra công tác thu,

chi tài chính, giá bán nước sạch, các yếu tố hình thành giá bán theo quy định.

- Đôn đốc các doanh nghiệp, tổ chức quản lý, sử dụng và khai thác công

trình cấp nước sạch trên địa bàn huyện thực hiện việc lập hồ sơ phương án giá bán

nước sạch đúng thời hạn.

- Thẩm định hồ sơ phương án giá bán nước sạch đối với công trình cấp nước

sạch khu vực nông thôn và trình UBND huyện phê duyệt giá bán nước theo quy

định tại Quyết định số 739/2014/QĐ-UBND ngày 05/11/2014 của UBND tỉnh.

- Tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện để báo cáo Sở Tài chính

theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các đơn vị quản

lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, TH;

- Lưu: VT;

 Bùi Thị Hương Lan

		lanbth_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-13T04:28:20-0700

		2023-07-14T07:28:17+0700

		2023-07-14T07:28:24+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-07-14T07:28:37+0700